



Slovo starosty

Vážení občané,

dovolte, abych Vás po prázdninách a dovolených opět krátce oslovil a podělil se o informace z naší obce. Původně jsem se domníval, že nastane tzv. okurková sezóna, ale opak byl pravdou. Díky některým rodičům, jejichž děti navštěvují (některé ani nenavštěvují) základní školu a jejich opakovaným stížnostem došlo k rezignaci ředitelky školy. Jistě nikdo nejsme bez chyby, ale zvolený způsob řešení problémů přispěl jen ke zhoršení vztahů mezi některými občany, rodiči a školou. Osobně si odstoupivší paní ředitelky velice vážím a byla to ona, která plně zajistila personálně i věcně vzdělávání našich dětí i na druhém stupni bez nutnosti dojíždění. V současné době probíhá výběrové řízení na nového ředitele/ředitelku a tak doufám ve zklidnění celé situace a nastavení nových přehledných pravidel. Snahou obce je zejména technicky napomáhat dalšímu rozvoji. Došlo již k vybudování plochy na stolní tenis v areálu školního dvora a plánuje se zde i dokončení opravy oplocení a celkové úpravy povrchu pro využívání školní družinou. Doufáme také v obnovení provozu keramické dílny, lepším využití venkovní učebny, školní zahrady a sportoviště u lesa s naší materiálovou pomocí. Obec se soustředila na získání finanční dotace na vybudování chodníků v ulici Jungmannova u hřbitova a Hořejší od COOPu až na konec obce. Byla podána žádost o dotaci a čekáme na rozhodnutí. Zajišťujeme stavební povolení a podání žádosti o dotaci na bezpečný výjezd z ulice „V Rokli“.

Dále probíhaly menší, ale pro obec neméně potřebné akce, jako oprava komunikací, dokončení dětského hřiště u hospůdky a osazení dalších herních prvků na dalších hřištích, odvodnění části návsi, parkoviště u Sokolovny

a vjezd do ulice U Panské zdi. Konečně se také podařilo odstranit závalu na splaškové kanalizaci u bytovek, realizovat náročnou opravu kanalizace pod školní kuchyní a provést další drobné akce včetně dokončení úpravy vjezdu na hřiště u lesa s novým objektem pro výběr vstupného.

Velice bych chtěl poděkovat organizátorům a některým zastupitelům za zajištění tradičních kulturních a společenských akcí jako byla muzejní noc, dětský den, Hudlicefest, Jungmannovy slavnosti, rozloučení s prázdninami a další akce. Bohužel velice málo byl, dle mého mínění, vyžíván oproti minulosti areál U Lesa. Poděkování ještě zaslouží organizátoři i účastníci první meziobecní soutěže pod záštitou MAS Mezi hrady. Tato akce se uskutečnila letos prvně 13. září v Kublově za účasti 10 obcí. Naši účast zajistila zejména JSDH Hudlice a umístila se na čestném 7. místě.

Vážení občané, dovolte i mně, abych Vás požádal o maximální třídění odpadu. Již jsme bohužel dosáhli stanoveného množství na občana a tak se nám poplatek na skládce významně navýší, což zaplatí každý z nás.

Vážení občané, dovolte závěrem poděkovat všem, kteří se podíleli na zabezpečení všech akcí a úkolů obce v uplynulém období, které jsou bohužel zejména v administrativní části čím dál složitější. Určitě je potřebné v dnešní složité době zlepšovat mezilidské vztahy a hledat zejména to, co nás spojuje v dalším rozvoji naší obce a vytvoření co nejlepšího životního prostředí pro nás všechny.

Váš starosta Pavel Hubený

STOČNÉ – VÚČTOVÁNÍ

Blíží se termín vyúčtování stočného. Žádáme tímto ty občany, kteří mají podružné vodoměry o nahlášení jejich stavů. Údaje zašlete na: smlouvy@obec-hudlice.cz, nebo v kanceláři OÚ.



JSDH Hudlice

Milí sousedé, přátelé a kamarádi.

Je tu další číslo zpravodaje a s ním je čas shrnout dění posledních měsíců.

Léto je časem dovolených, a tak neprobíhají odborné přípravy nebo školení. O to více času máme na jiné aktivity, třeba sport.

Dávno pryč jsou doby, kdy by hasiče v Hudlicích spočítal nešikovný zámečník na prstech jedné ruky.



I díky podpoře z obce se naše řady rychle rozrůstají, a tak se po dlouhých čtyřiceti letech

podařilo u nás v obci obnovit soutěžní družstvo žen, které při svých prvních závodech v požárním útoku v **Trubíně obsadilo 3. místo!**

Abychom holky podpořili, tak jsme se zúčastnili i muži. Nastoupili jsme bez tréninku s cílem se hlavně nezranit. Povedlo se, a jako bonus jsme předběhli dvě družstva pravidelných závodníků. Celkově z toho bylo **5. místo.**

Lépe se nám dařilo při kultovním **Žloutkovickém brodění.**



(pokračování na str. 3)

Pro ty, co neví, tak podle propozic pořadatelů se jedná o: závod čtyřčlenných družstev složený z běhu, plazení, běh do kopce se zátěží, plavby na raftu s vytažením sudu s vodou simulujícím tonoucího, resuscitace figuríny, běhu s figurantem v nosítkách, brodění řeky a vytažení 40kg zátěže do výšky 20 m.

Z pohledu účastníka je to 10 minut čirého pekla, kde si každý sáhne na dno svých sil a v prostoru

cíle nejsou ojedinělé výjevy omdlávajících nebo zvracejících závodníků.

Ze Žloutkovic jsme si odvezli bramborovou medaili za **4. místo**.

Mimo sportu jsme samozřejmě nezapomněli ani na děti a jako každý rok jsme se zúčastnili Loučení s prázdninami, které pořádá Sokol Hudlice.

Nyní k zásahové činnosti.

Mimo zásahy, ke kterým byla naše jednotka povolána Krajským operačním střediskem jsme v posledních týdnech také asistovali občanům naší obce při likvidaci vos a sršní.

Zásahová činnost:

06.6. Požár – lesní porost – požár hrabanky v lese pod rozhlednou Máminka

11.6. Technická pomoc – spolupráce se složkami IZS – pomoc s transportem pacienta

15.7. Dopravní nehoda – se zraněním – dopravního autobusu a nákladního vozidla ve spodní části obce

27.7. Technická pomoc – odstranění stromu – odstranění stromu na komunikaci v Dibří

13.8. Požár – Polní porost – požár posekaného pole za JZD

17.8. Požár – Polní porost – požár pole od spadlého elektrického vedení pod obcí Trubská





MŠ Hudlice

Hudlická mateřská škola slaví 40 let od svého otevření

Čtyři desetiletí radosti a her: Mateřská škola slaví 40 let

Dětský smích, radost i první krůčky ke vzdělávání zní z mateřské školy v Hudlicích už čtyři desetiletí. V letošním roce si připomínáme významné výročí – 40 let od slavnostního otevření budovy, která se stala druhým domovem pro stovky dětí.

„Nová“ školka byla uvedena do provozu 9. 9. 1985. Proč nová v uvozovkách? Protože institucionální předškolní výchova fungovala v Hudlicích už několik desetiletí před otevřením současného moderního areálu.

První předškolní zařízení bylo v obci zřízeno v době II. světové války a jednalo se o útulek s polodenním provozem. Bylo umístěno v prostorách školy. Výnosem zemské školní rady ze dne 3. 12. 1948 byl tento útulek přejmenován na mateřskou školu. Ve školním roce 1951-52 bylo rozhodnuto zřídit mateřskou školu s celodenním provozem. Ve škole se nevařilo, děti si nosily svačinu a na oběd chodily domů. Některé se po obědě do školy ještě vracely. V té době byla mateřská škola přestěhována z prostor národní školy do budovy pod kostelem, kde je v současné době prodejna potravin.



Dnem 6. září 1960 byla školka osamostatněna. Ve školním roce 1978-79 byla pro velký zájem

dětí zřízena druhá třída MŠ v tzv. staré budově základní školy. Tato třída fungovala po dobu sedmi let. Ve školním roce 1985 byla uvedena do provozu nová MŠ, vybudovaná v akci "Z" v letech 1982-85 a sloužila dvěma třídám předškolních dětí. Součástí stavby byla i školní kuchyně s jídelnou pro žáky ZŠ.

I nynější mateřská škola byla v průběhu let několikrát rekonstruována. Zejména školní kuchyně prošla mnohými úpravami, tak aby odpovídala požadovaným hygienickým předpisům. K velkým úpravám došlo v letech 2008-2009. Obci Hudlice se podařilo získat z ROP mimořádnou účelovou dotaci. Práce probíhaly ve dvou etapách – v první byla kompletně zrekonstruována budova školní jídelny, školní kuchyně byla vybavena moderním zařízením pro účelné využití nových technologií při přípravě stravy. V nástavbě nad objektem vznikla ubytovna. Ve druhé fázi se práce přesunuly do školního pavilónu, kde byla vyměněna okna a budova byla kompletně zateplena a omítnuta. Rovná střecha, do které zatékalo, byla nahrazena střechou valbovou. Pod ní vznikl prostor, ve kterém byla na jaře roku 2015 zahájena vestavba další třídy pro 20 dětí. Provoz v ní byl zahájen 1. 1. 2016. V souvislosti s nárůstem počtu dětí v základní škole byla v loňském roce přistavena k hospodářskému pavilónu větší školní jídelna, která byla dovybavena dalším zařízením pro vaření podle nových gastronomických trendů. Co se ale nejvíce změnilo, je systém výdeje stravy. Byl vybudován nový výdejní pult s chladicí vitrínou, rozšířil se prostor pro snadnější obsluhu pitného režimu a výdej oběda je mnohem rychlejší, pohodlnější a efektivnější. Pro žáky je zajímavější a atraktivnější. Do nových prostor se pohodlně vejde až 76 osob. Díky pečlivé práci kuchařek zde denně vznikají desítky porcí obědů, které provoní celou budovu a mnohým připomínají atmosféru domácí kuchyně.

(pokračování na str. 5)

I interiéry ve školním pavilonu v průběhu let prošly postupnou modernizací – od výzdoby a vybavení tříd až po rozsáhlejší opravy, které zajistily komfortní a bezpečné prostředí odpovídající současným požadavkům.

Nezapomínáme ani na školní zahradu. V roce 2022 se naší mateřské škole podařilo získat finanční prostředky na dovybavení školní zahrady novými herními prvky. Dotaci jsme obdrželi od Státního zemědělského intervenčního fondu za aktivní spolupráce s MAS Mezi Hradky. Projekt dosáhl výše bezmála 500 000 Kč. Zahrada je poměrně rozsáhlá a uzpůsobená pro celoroční hry dětí.

Za dobu své existence se mateřská škola stala důležitým centrem života v obci. Vzpomínky na první kamarády a učitelky si odnáší už několik generací dětí. Některé z nich dnes do stejné školky vodí své vlastní potomky, což je největším důkazem tradice i důvěry místních rodin.

Mateřská škola Hudlice tak vstupuje do další dekády své existence s hrdostí na dosavadní práci a s přáním, aby i nadále byla místem, kde se děti cítí jako doma – v bezpečí, s láskou a s radostí z objevování světa.

Historické údaje byly čerpány z publikace „Historie školství v Hudlicích“

Dana Žihlová



A jsme zpátky v lavicích...

Sluníčko nepřestává hřát, láká nás k vodě a na procházky, ale kalendář je neúprosný – je opět září.

Každý školák ví, že začíná škola!

Naše paní učitelky to věděly už na konci srpna. Svědomitě nachystaly naše třídy. Celý týden něco natíraly, lepily, vystřihovaly, zapisovaly, uklízely..., zkrátka udělaly vše pro to, aby výuka byla pro nás co nejvíce zajímavá. Byla zakoupena i nová 3D tiskárna. Ani my, školáci, jsme nezaháleli. Znovu jsme oprášili aktovky, penály, doplnili chybějící pomůcky. Jen prvňáčci šli úplně v novém. A že jim to slušelo! Jejich rozzářené obličejy všem hlásily, jak moc se do školy těší. Byl to jejich velký den. Ve třídě je vítala milá a usměvavá paní učitelka. Na každé lavici ležel balíček školních pomůcek, učebnice a pracovní sešity. A vzadu za lavicemi postávali dojatí rodiče, někdy i prarodiče. Čekalo se na první zvonění.

Malé žáčky vítal i pan ředitel Jiří Smola a pan starosta Pavel Hubený. Děti si povídaly, hrály, zpívaly – ta hodina byla krátká. Ze třídy se nikomu nechtělo!

My starší jsme si hlavně užívali setkání se spolužáky. Některé jsme neviděli celé prázdniny. Na chodbách bylo slyšet veselé povykávání – ono 159 dětských hlásek už je pořádně slyšet.

Ted' už máme za sebou celý týden – vybavení

školním rozvrhem, učebnicemi a sešity s velkým úsilím lovíme v paměti minulé znalosti a dovednosti. Ještě jsme tak trochu v prázdninovém opojení!

Ale už výletujeme! Některí žáci z druhého stupně a několik pátáků odjeli na poznávací exkurzi do Anglie – super zájezd. Ostatní mají také svoje plány. Ti nejmladší pojedou už brzy do Kladna do továrny na Lego. Objednaná je i návštěva berounské knihovny s programem. Plánujeme divadelní představení, planetárium, berounské muzeum, ... Žáky druhé a třetí třídy čeká na podzim plavecký výcvik. A samozřejmě připravujeme pro první stupeň školu v přírodě. Všichni máme velká očekávání!

Těšíme se na nové poznávání a bádání, na legraci a pohodu, na dobrodružství, zážitky. Chceme si i tento školní rok naplno užít. Těšíme se, že se budeme vídat i s vámi – dospěláky. Přijďte si to občas užít s námi. Už v listopadu proběhne tradiční „Martinské čtení“ – určitě si to nenechte ujít. Další setkání plánujeme v období adventním, z toho jsme už také udělali milý zvyk.

Tak s chutí do školních povinností.

Myslím, že s naší fajn partou a skvělými plány to bude pohoda.

*Za žáky a pedagogy napsala Mgr. Vlasta Humlová,
učitelka ZŠ Hudlice.*



S.K. Hudlice - oddíl kopané - ml. žáci, st. žáci, dorost

Dobrý den, vážení čtenáři a příznivci Hudlického fotbalu

Po krátkém a zaslouženém odpočinku od fotbalu se nám znovu rozjel tradiční kolotoč soutěží a tréninků. Jako každý rok bych se s vámi rád podělil o dění v našem mládežnickém fotbale v Hudlicích.

Bohužel se pro letošní rok nepodařilo doplnit družstvo mladších žáků o nové naděje, a tak jsme byli nuceni tuto kategorii spojit s týmem ze Svaté. Sloučení dvou klubů nebylo vůbec jednoduché, vyžadovalo spoustu času, schůzek a hledání té nejvýhodnější možné cesty, aby z ní měli především prospěch samotní hráči. Nakonec se vše podařilo, za což patří velké díky trenérům i vedení FK Svatá. Díky této spolupráci si hráči mohou užít ještě jednu, pravděpodobně poslední sezónu v kategorii mladších žáků.

Do nového ročníku tak vstupujeme se třemi mládežnickými týmy:

- 1/ *sdíleným mužstvem mladších žáků Svatá/Hudlice*
- 2/ *sdíleným mužstvem starších žáků Hudlice/Svatá*
- 3/ *sdíleným mužstvem dorostu Hudlice/Svatá*



Novou sezónu jsme začali tradičním letním soustředěním, které odstartovalo 11. srpna

v našem místním sportovním areálu. Jelikož máme letos mužstva sdružená, účastnili se kromě Hudlických hráčů i hráči ze Svaté.

Musím říct, že letošní soustředění se opravdu vydařilo na jedničku s hvězdičkou. Slunce nás nešetřilo, teploměr často ukazoval teploty přes 30 °C, ale právě díky tomu se ještě více ukázala odolnost a týmový duch všech zúčastněných.

Podobné akce nejsou jen o fotbalových trénincích. Jsou především o stmelení party, o budování přátelství, vzájemném respektu a vytvoření silného kolektivu. Letos se to podařilo na sto procent. Na hřišti i mimo něj vládla skvělá nálada a atmosféra, která je pro výchovu mladých sportovců stejně důležitá jako samotné fotbalové dovednosti.

Součástí soustředění byly nejen třířázové tréninky, ale i ranní výběhy, které si hráči určitě velmi oblíbili. Ve středu jsme po ranní rozcvičce, výběhu a dopoledním tréninku vyrazili do aquaparku v Berouně, kde si všichni užili odpoledne plné vodních radovánek a atrakcí. Díky patří Oldovi Průšovi a společnosti Tipsport, kteří nám umožnili i tento rok vstup zdarma. Večer pak následovalo grilování a tradiční „přespávačka“ na hřišti, tentokrát většina hráčů využila krásného počasí a spala pod širým nebem.

Ve čtvrtek nás přišli navštívit bývalí prvoligoví hráči Jaroslav Tregler a Jan Krob, kteří se zapojili do tréninku. Jejich přítomnost byla pro mladé hráče velkým zpestřením a motivací. Po skončení tréninku se podepisovali na kartičky a rozdávali plakáty, velice klukům děkuji a budu rád, když se na nás přijdou opět příště podívat.

Díky patří také manželům Havlíčkovým za zajištění dopravy obědů. V takovém horku byla každá minuta, kdy hráči nemuseli nikam docházet, k nezaplacení mohli si více odpočinout a nabrat síly na další tréninkový blok. Obrovské díky patří i rodičům, kteří přispěli zásobami pro naše hráče. Bylo vás opravdu hodně a všichni jsme si toho moc vážili.

(pokračování na str. 7)

Díky vám si kluci mohli pochutnat na čerstvém ovoci, bábovkách, donutech, šnecích z listového těsta, sušenkách, perníku, a dokonce i na osvěžující zmrzlině, která při teplotách, jaké jsme zažili, byla naprostým hitem. Vše zmizelo do posledního kousku a nic nepřišlo vniveč. Velké poděkování patří také vedení SK Hudlice za možnost využívat hřiště a panu Miroslavu Ciprovi za úklid zázemí po skončení soustředění. V neposlední řadě si zaslouží poděkování Ota Pánek, který se na tom podílí a věnuje tomu 5 dní své dovolené.

Když to shrnu, měli jsme nádherné počasí, skvělou partu, spoustu zážitků, tvrdý trénink a ještě lepší náladu. To je přesně to, co dělá z fotbalu víc než jen sport je to životní zkušenost a zážitek, na který se nezapomíná.

Dovolím si tu malou odbočku. Dnešní doba přináší mladým lidem spoustu lákadel od mobilních telefonů až po počítačové hry. Sport jim ale nabízí něco, co žádná obrazovka nedokáže, skutečné zážitky, pohyb na čerstvém vzduchu, nové přátele, zvládat výhry i prohry a posouvat své hranice. A možná ještě důležitější je to, že sport děti učí radosti z pohybu, která jim může vydržet celý život.

Hned týden po soustředění jsme začali s pravidelnými tréninky a jsem velmi rád, že se hráči od prvních dnů scházeli v hojném počtu. Nyní už je před námi sezóna plná zápasů, soupeření i nových výzev.

Věřím, že nás čekají nejen sportovní úspěchy, ale hlavně další společné zážitky.

Trenér Michal Kružliak



S.K. Hudlice - oddíl kopané - A tým

Sezona **2025/26** je už v plném proudu a naše „áčko“ zatím hledá svou formu. Přestože se nám v přestupovém období podařilo posílit kádr o hráče **Faltuse, Dmitrishina a Tikovského**, výsledkový start soutěže nebyl podle představ. Úvodní los nebyl k Hudlicím příliš milosrdný. Hned první zápas jsme odehráli na hřišti **Chyňavy**, která sestoupila z vyšší soutěže, a i přes bojovný výkon jsme odjeli s porážkou **5:2**. Druhé kolo nabídlo vyrovnaný duel s ambiciózním celkem z **Cerhovic**, kde rozhodovaly detaily a nakonec jsme padli těsně **1:2**.

Tým navíc trápí **široká marodka** a v úvodních kolech chyběli i někteří klíčoví hráči, kterým ještě dobíhaly plánované dovolené. Přes všechny komplikace ale panuje v kabině odhodlání a trenér **Sklenář** věří, že se mužstvo brzy dostane na vítěznou vlnu.

Děkujeme všem fanouškům za jejich **neochvějnou podporu**. Vaše hlasy jsou pro nás obrovskou motivací – ať už se momentálně



tabulka tváří jakkoliv. Společně věříme, že Hudlice znovu ukážou svou sílu a budou soupeřům body nejen brát, ale i ve velkém sbírat.

Děkujeme za podporu
Tomáš Hrabák

Předseda oddílu fotbalu



S.K. Hudlice - oddíl házené

Prázdniny jsme již tradičně zakončili týdenním soustředěním házené, pod vedením skvělých trenérek Jarky Kulhánkové a Gábiny Jurkové s pomocí bývalých hráček Dáji Kodetové a Viktorie Vilmy Vlk.

Tímto bych všem chtěla moc poděkovat za celou organizaci, zvládnutí více než třiceti dětí a především za věnování svého volného času.

Každý den jsme se sešli už ráno – nejdříve tým starších, o hodinu později i tým mini. Celé dopoledne jsme trénovali především techniku a práci s míčem. Když nastal čas oběda, trenérky nám dovezly výborné jídlo z Hospůdky u Jungmanna, kde nám po celý týden vařili. Děkuje!

Poté nastal čas odpočinku, abychom nabrali sílu a energii na odpolední trénink.

Odpoledne jsme už hráli zápasy a pilovali spolupráci i komunikaci během hry. Starší družstvo už hraje šestkovou házenou nějaký ten pátek, pro menší tým to ale byla novinka. Museli si zvyknout na nový, větší a především tvrdší míč, větší hřiště i jiný styl hry. Zvládli to ovšem perfektně a jsem si jistá, že nám tu vzniká velmi silný tým.



Poslední dva dny nás dopoledne zastihlo špatné počasí. To nás samozřejmě nezastavilo, a tak jsme posilovali celé tělo a cvičili jógu v kabinách. Středeční odpoledne jsme věnovali fyzickým testům na fotbalovém hřišti. Děti podaly neskutečný výkon a věříme, že až za pár měsíců budeme testy opakovat, výsledky budou ještě lepší.

Celý týden jsme si moc užili a těšíme se, že si to za rok zopakujeme. Ještě jednou děkuji celému organizačnímu týmu a také všem dětem a rodičům.



(pokračování na str. 9)

(pokračování ze str. 8)

Letošní ligovou sezónu nastoupí náš tým starších žákyň v nových hracích soupravách, které jsme mohli pořídit za finanční podpory Národní sportovní agentury, OÚ Hudlice a firmy MPH stav s.r.o. Tímto velice děkujeme.



Na podzim družstvo starších žákyň čeká celkem 6x turnajů v rámci středočeské ligy házené, z nichž první dva se odehrají na domácím hřišti. Budeme moc rádi, když přijdete naše nadějně házenkářky podpořit.



21.09. 2025	Hudlice
04.10. 2025	Hudlice
19.10. 2025	Sedlčany
01.11. 2025	Hostivice
23.11. 2025	Turnov
30.11. 2025	Poděbrady

Družstvo MINI čekají v rámci středočeské ligy házené celkem 4x turnaje:

27.09. 2025	Kolín
11.10. 2025	Mělník
09.11. 2025	Bělá p. Bezdězem
22.11. 2025	Příbram

Viktorie Vilma Vlk



TJ Sokol Hudlice - oddíl stolního tenisu

Hudlicefest 2025

6. ročník HUDLICEFESTU je za námi. Po všech stránkách splnil naše očekávání a charitativní účel. Pomohli jsme neziskové organizaci Modrý klíč, o.p., která již 33 let poskytuje služby dětem a dospělým lidem s mentálním a kombinovaným postižením. Předali jsme jim šeky v hodnotě 232 000 Kč a spoustu hodnotných, věcných cen. Naše práce má opravdu smysl. Neziskovým organizacím jsme předali za uplynulých 5. ročníků 1 297 000 Kč, 2 500 euro a spoustu věcných darů.

Náš festival sehraává i velkou roli v propagaci naší obce v celé republice. Již to není festival okresního formátu, ale posunul se do vyšší kategorie festivalů našeho kraje. Dokladem významu Hudlicefestu jsou vystoupení skupin a zpěváků, kteří patří ke špičkám tohoto žánru a jejich hodnocení úrovně festivalu.

Příprava festivalu je opravdu celoroční práce a je nutná i úzká spolupráce s ostatními složkami naší obce. Každý rok zlepšujeme své služby pro návštěvníky. Letos to byla možná platba kartou, zlepšení technického zabezpečení pro kapely,

velmi dobrá úroveň občerstvení, lékařské a požární zabezpečení, poradatelská služba a spousta dalších, důležitých drobností.

Obec Hudlice nám zabezpečila velké parkoviště naproti hřišti, nový vjezd do areálu a zapůjčení stanů. Spolupráce s SK Hudlice s propůjčováním celého areálu se zásadně zlepšila. Samozřejmostí je pro nás celkový úklid všech ploch hřiště. V neděli večer po akci by nikdo nepoznal, jak velká akce tam proběhla. Rovněž spolupráce s SDH Hudlice je velmi dobrá. Pomáhají nám i při dalších akcích pořádaných Sokolem.

Nesmíme ovšem zapomenout na členy a členky Sokola Hudlice, jejich rodinné příslušníky a naše přátele. Především všemi smekám a DĚKUJI.

Těšíme se na 7. ročník HUDLICEFESTU v roce 2026, který se bude konat v sobotu 20. června 2026.

Rudolf Hrkal



Sázava 2025

Naší tradiční akcí je v srpnu soustředění stolních tenistů Sokola Hudlice v Sázavě nad Sázavou, kam již jezdíme nepřetržitě několik desítek let. Letošního soustředění se zúčastnilo celkem 28 účastníků. Nechci se opakovat, ale tato akce má stabilní místo v naší celoroční činnosti a je úžasným místem pro sportování a vytvoření nových přátelství. Letos se prvně realizovalo

celkové zabezpečení v novém personálním zabezpečení. Vše proběhlo na výbornou a jsem si naprosto jist, že tato akce bude probíhat i v dalších desítkách let. Celá akce je hlavně pro děti a ty se na Sázavu vždy těší. Tak to asi neděláme úplně špatně. Jsem rád, že se mohu této akce účastnit a malou měrou přispět k jejímu průběhu.



Rozloučení s prázdninami



Každý rok na závěr prázdnin pořádá TJ Sokol Hudlice Rozloučení s prázdninami. Je to jedna z dalších osvědčených akcí Sokola. Letos vyšlo i počasí, účast byla velmi slušná. Pro děti bylo připraveno spoustu atrakcí a bohatá tombola. Je to náš další příspěvek ke zkvalitnění sportovního a kulturního vyžití hlavně našich dětí.

Rudolf Hrkal



Spolek Rezeda

Spolek Rezeda

Prázdniny s Rezedou

Děti z Hudlic a okolí ve věku předškoláků a mladších školáků měly letos o prázdninách možnost užít si pěkný týden s kamarády na 8. ročníku příměstského tábora v Rezedě s tématem **Starých pověstí**.



Strávily v partě 15 dětí společně 3. červencový týden plný her, vycházek, tanečků, čtení a vyrábění. Každé dítě si nasbíralo herbář léčivých rostlin, které můžeme najít v okolí obce. Vyšlápli jsme si také na výlet na Máminku, což bravurně zvládli i ti nejmenší caparti a pak už se moc těšili do hospůdky na dobrý oběd.

V pátek jsme akci zakončili komunitním setkáním s rodiči a prarodiči u skály, kde děti vystoupily s několika lidovými tanečky a pak jsme si společně opekli špekáčky a poseděli.

Na organizaci programu se kromě dospělých vedoucích Kristýny, Katky a Evy podílely velkou měrou také praktikantky Niky a Viky, pro které to byla nová zkušenost s přípravou akce. Patří jim poděkování i za impuls k uspořádání tohoto ročníku.

Děkujeme obci Hudlice za zapůjčení prostor pro konání tábora a přípravu místa pro závěrečné posezení, Hospůdce U Jungmanna za výborné obědy, rodičům za domácí svačinky pro všechny.

17. ročník Letního tábora s koňmi Rezeda U Kopyta

Tradiční koňský tábor pro děti od 7 do 15 let konal s finanční podporou obce Hudlice v krásné přírodě Kokořínska v Penzionu U Kopyta Pavličkách 2. – 9. srpna. Celkem se ho zúčastnilo 25 dětí. Protože valná většina dětí jela už po několikáté, některé z nich dokonce již podeváté, téma tábora bylo tak trochu vzpomínkové. Letošní ročník nesl podtitul **Knihovna příběhů**.



Knihovníkovi v kouzelné knihovně se nešťastnou náhodou rozsypaly knihy a z nich se poztrácely hlavní postavy. Děti mu při celotáborové hře pomohly postavy z jednotlivých příběhů najít a vrátit zpátky do knížek.

Podívali jsme se tak na chvíli do Narnie, do Bradavic, do Středozemě, do Mytologie nebo na planetu Malého prince.

(pokračování na str. 13)

Mezitím si každý táborník tvořil svou vlastní knihu příběhů s fotkami a vzpomínkami z minulých táborů nebo kroniku tábora letošního den po dni. Vyrazili jsme také na výlet do České Lípy, kde jsme navštívili hrad Lipý a Centrum textilního tisku, odkud si každý odnesl vlastnoručně potištěné tričko metodou sítotisku.

Kromě toho všeho děti samozřejmě každý den pečovaly o koně a zlepšovaly své jezdecké dovednosti na jízdárně i v terénu. Počasí nám překvapivě vyšlo příjemné, ani extrémní vedra

ani velké deště, na tábor přesně akorát. I koupání v bazénu jsme se dočkali.

Příští rok se tábor U Kopyta koná od 25. 7. do 1. 8. 2026. Přihlášky budou přednostně zaslány dětem, které s námi jely letos. Případná volná místa pro zájemce zveřejníme v polovině února na www.rezeda.estranky.cz a FB Hudlice dětem.

*Za Spolek Rezeda:
Mgr. Kristýna Hulová, DiS., předsedkyně*



Kulturní komise

Polovina roku je za námi a tak můžeme s klidem plánovat zbývající měsíce roku 2025.

Nejdříve bych se však chtěla vrátit k akci Jungmannovy Hudlice. Musím velmi poděkovat všem, kteří se i přes nepřízeň počasí přišli pobavit, posedět a zatančit si. Největší poděkování ale patří slečnám, maminkám a babičkám a jednomu mladému muži, kteří předvedli velice krásnou a nápaditou taneční sestavu. Na úkor svého volna vymýšleli, sestavovali a nacvičovali hned několik různých skladeb.

Jejich vystoupení je vždy velkým magnetem pro návštěvníky a jinak tomu bylo i letos, kdy se poprvé do vystoupení zapojil i nová děvčata. Samozřejmě poděkování patří i všem, kteří se na akci jakkoliv podíleli, ať už to byli ostatní vystupující, SDH Hudlice, Hospůdka u Jungmanna, obecní úřad a další.

Z plánovaných akcí je před námi jednodenní zájezd do Polska Kudowa Zdroj, kde již tradičně začneme návštěvou tržnice, dále si zde můžete projít i krásné lázeňské město. Poté si zajedeme pochutnat na smažené rybě. Odjezd je v šest hodin z Hudlic a cena je 450 Kč.

V listopadu, a to konkrétně 16. 11., navštívíme hrob Josefa Jungmanna na Olšanech. S blížící se zimou si může s námi zajet do Drážďan na vánoční trhy a nakoupit zde dárky pod stromeček a nebo se jen tak kochat s hrnkem teplého svařáku krásnou atmosférou vyzdobených Drážďan. Odjezd v 6 hodin z Hudlic a cena 400 Kč - pozor !! je to pátek !!

Hned druhý den, 29. 11. rozsvítíme v naší obci vánoční strom. Součástí této akce bude i malé vánoční tržičtě, kde můžete i vy nabídnout své produkty k prodeji.

Tradiční předvánoční zájezd do Weidenu se uskuteční v sobotu 13. 12. A aby jste mezi svátky příliš nezlenivěli, vyšlápněte si 26. 12. na Vrch, kde zakončíme rok 2025.

Na všechny zájezdy je možné se již hlásit na obecním úřadě.

Do konce roku ještě uskutečníme zájezd do divadla a v plánu je i návštěva sklípku na Moravě - termíny a podrobnosti upřesníme. Jako vždy budeme rádi za jakoukoliv inspiraci nebo vaše přání, jakou akci uskutečnit či kam se podívat.

sepsala Tejnorová Jiřina



Včelaření v Hudlicích

Co je to med

Ještě než jsem začal včelařit, byl jsem u paní doktorky s respiračním onemocněním a ona mi doporučila abych jedl med. Med je zdravý pravila. Ale na moji otázku proč je zdravý vykulila na mě své modré oči a je prostě zdravý. A já se pokusím vysvětlit proč.

Med je tekutý roztok jednoduchých cukrů glukózy fruktózy a i složitější sacharózy. Podle druhů medu je jejich rozdílné procentuální zastoupení. V průměru ve smíšeném medu je obsah glukózy okolo 30%, fruktózy 38%, sacharózy 1,3%. Čím je větší obsah glukózy tím více rychleji med cukernatí. Typickým takovým medem je med z řepky, který navíc i zbledá. Naopak med akátový má nejvyšší obsah fruktozy, je velice dlouho tekutý. Krystalizace medu se dá oddálit, ev. i předejít, je na to několik metod, nejšetrnější je tzv. rušená krystalizace. Ovšem kvalitu medu to nepozvedne a vlastně ani by neměla ublížit. Med obsahuje i nějakou vodu, česká norma uvádí do 20%, včelařská je přísnější, ta vyžaduje 18%. Med s obsahem vody 18% a méně spolehlivě hubí všechny patogenní mikroby a kvasinky, nenechá je vůbec vyvinout, a existovat. Naopak, u medu s obsahem vody nad 20% může dojít ke zkvašení. Ale medy obsahují ještě další stopové prvky, např. minerály, organické kyseliny, trochu bílkovin, vitamíny a hlavně enzymy, zbytky vosku, pylu a propolisu. A enzymy v medu jsou právě limitujícím faktorem při zahřívání medu, nebo jeho dávkování do horkého čaje.

Doporučuje se 42,5 °C, při krátkodobém ohřevu max 45 °C. Zahřeje-li se med na vyšší teplotu, tak už je to mrtvý med, pouhý roztok cukrů.

Zdravotní účinky medu by se daly rozlišit na vnější a vnitřní použití. Podle výše uvedených antibakteriálních vlastností medu s nízkým obsahem vody, se tento dá použít při špatně se hojících poraněních kůže, např. řezných ranách. Je to způsobené jednak samotným nanesením medu zabírající přístupů vnější infekce, a pak i vysokému osmotickému tlaku - vysoký obsah cukrů. Díky tomu med vytahuje z poraněné tkáně k povrchu infikovanou tekutinu s mikroby které tam už byly, a svým působením je pak ničí.

Při vnitřní terapii má med významnou úlohu jako potravinu i jako léčivo. Díky jednoduchým cukrům je to významná posila v regeneraci při stavu fyzického nebo psychického vyčerpání. Tzn. právě při nachlazení a bakteriálních zánětech horních cest dýchacích posiluje celý organismus a jeho imunitní systém. Dokonce je rčení, že med je tekuté slunce. Není pravda. Že med vytváří cukrovku. Po konzumaci medu koncentrace glukózy v krvi vzrůstá rovnoměrně. Med s vyšším obsahem fruktozy např. akátový se vyznačuje nízkým glykemickým indexem, a tudíž je mohou, a měli by jíst místo cukru nemocní s cukrovkou 1 i 2 typu. Pro srovnání: glyk. index medu je okolo 60, pšeničný chleba 95, brambor 90, rýže 85. Díky obsaženým enzymům je med velice vhodný při poruchách v trávicím traktu. A v čaji nejenže osladí a chutná, ale při rozpouštění enzym který je v něm přítomný, vytvoří v organismu pomalým procesem z glukózy přírodní peroxid vodíku se silným baktericidním účinkem.



O léčebných účincích medu by se dalo psát ještě dlouho. Je to lék i potravinu, a slouží jako surovina pro další využití. Každopádně se doporučuje nakupovat přímo od včelaře.

Na závěr - věřte tomu že krystalický med není na závadu, naopak je to indicie že je to opravdu med.

Milan Cihelka, ZO ČSV Hudlice

Dobrý den,

v tomto čísle zpravodaje bych rád shrnul nejen akce, které proběhly od posledního vydání, ale také ty, na které se ještě můžete těšit.

Nejvýznamnější akcí zahrádkářského léta byl zájezd na výstavu do Čimelic, který se uskutečnil v pátek 22. srpna. Opět nám přálo počasí – navzdory nepříznivé předpovědi jsme si celý den mohli užít bez deště. Řidič autobusu nás tentokrát zavezl až na náměstí, což všichni ocenili. Samotná výstava byla plná nádherných květin, zeleniny a ovoce – vše krásně naaranžované. Myslím, že všichni účastníci zájezdu odjížděli spokojeni.



Na druhý den, tedy 23. srpna, bylo původně plánováno setkání zahrádkářů a následný workshop na výrobu brtí. Bohužel jsme museli workshop zrušit kvůli výskytu včelího moru v blízkém okolí. Setkání členů jsme proto přesunuli na 6. září. Tzv. „Díkovzdání“ proběhlo u moštárny za příjemného počasí – na rozdíl od loňska nebylo nutné instalovat mlžítka ani zástěny proti slunci.

Třetí víkend v září je pro nás tradičně ve znamení zahájení moštování. Ačkoliv zájem ze strany zákazníků byl i dříve, kvůli rekonstrukci vodovodního řadu v horní části obce nebylo možné začít dříve. Moštárna byla připojena jako poslední, ale vyšší tlak i průtok vody při mytí strojů a zařízení po moštování jsou znát a výrazně nám usnadňují práci. Věříme, že se to

projeví i na kvalitě služby, kterou poskytujeme občanům.

Naše letošní výstava výpěstků, která se bude konat o posvícenském víkendu 11.–12. října, sice nebude dosahovat rozsahu výstavy v Čimelicích, ale i tak bude zajímavá. Po tříleté pauze se znovu spojí s Habanero festem, takže milovníci pálivých chutí si opět přijdou na své – pokud jim tedy po konzumaci podobných dobrot ještě nějaké chuťové pohárky zbyly.

O týden později, tedy 18. října, proběhne druhý ročník Vinného koštu. Rádi bychom navázali na neformální a přátelskou atmosféru z prvního ročníku, která se osvědčila. Podrobnosti zveřejníme s předstihem na obecních stránkách i na výlepových plochách, takže prosíme zájemce, aby informace sledovali a nic nepropásli.



Na závěr roku nás čekají ještě dvě větší akce: tradiční stánek s občerstvením při rozsvěcení vánočního stromu na kluzišti a třetí ročník výstavy betlémů, která se uskuteční v sále hostince U Růžového stromu. Někdy během prvních mrazíků také vysadíme několik stromků v sadu – to však spadá do běžné údržby, a proto nemá stanovený pevný termín.

Tímto letošní rok uzavřeme. Věříme, že jej společně zhodnotíme jako úspěšný, a začneme se těšit na plány pro rok příští. Rádi mezi sebou uvítáme nové zájemce, kteří by se chtěli zapojit do našich aktivit.

Za hudlické zahrádkáře Martin Kodet

První ročník Her bez hranic v Kublově

V sobotu 13. září 2025, se v Kublově uskutečnil první ročník Her bez hranic – Středověké šarvátky, pořádaný Místní akční skupinou Mezi Hrady, z.s.. Do soutěžního klání se zapojilo deset týmů z okolních obcí, včetně týmu Hudlic.



Celé odpoledne bylo plné sportovních soutěží, přátelského soupeření, veselého povzbuzování, přátelské atmosféry a dobře připravené organizace. Soutěže prověřily nejen sílu, obratnost a taktiku, ale i týmového ducha a spolupráci. Atmosféra byla skvělá – fandilo se, povzbuzovalo a všichni si odnesli spoustu zážitků. Nechyběl humor, nadšení ani bojovnost – prostě všechno, co ke správným Hráům bez Hranic patří.

Velké poděkování patří především děvčatům z MAS Mezi Hrady, která věnovala obrovské množství času a energie přípravám celé akce. Díky nim

i všem dalším organizátorům proběhly Hry bez hranic na výbornou. Poděkování patří také obci Kublov, která letošní ročník hostila.

Poděkování patří také našemu týmu Hudlic, který se soutěží zúčastnil s velkým nasazením a bojovností. Svým výkonem i dobrou náladou skvěle reprezentoval naši obec. Hudlice děkují všem, kteří se na přípravě i průběhu podíleli, a těší se na další ročníky!

Chaloupková Petra

Adventní koncert v Hudlické stodole

Obec Hudlice a manželé Oličovi Vás srdečně zvou na Adventní koncert, který se uskuteční ve středu 3. prosince 2025 od 18.00 hodin v Hudlické stodole.

Pod vedením Martiny Rajtmajerové a Kateřiny Medové vystoupí:

- dětský pěvecký sbor Krákorky
- Zdický ženský sbor

Můžete se těšit na krásnou vánoční hudbu a sváteční atmosféru.

Účast je nutné předem potvrdit u pana Radka Oliče:

☎ 602 217 168

✉ radek.olic@outlook.cz





Životní prostředí a odpady



Třídění odpadu – záleží na každém z nás

Vážení občané Hudlic,

od května 2025 se v naší obci každý vývoz popelnic váží. Díky systému PROTANK, který nám poskytla firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., máme přehled o množství odpadu z každé nemovitosti.

Cílem je udržet obec v mezích zákonného limitu pro ukládání odpadu na skládku – a předejít vysokým sankcím.

Kolik odpadu smíme vyhodit ?

V roce 2025 platí:

- Max. 160 kg směsného odpadu na osobu a rok
- Při 26 svozích ročně to znamená 6,15 kg na osobu a jeden vývoz

Příklad pro domácnost:

- 2 osoby = 12,30 kg / vývoz
- 3 osoby = 18,45 kg / vývoz
- 4 osoby = 24,60 kg / vývoz
- 5 osob = 30,75 kg / vývoz
- 6 osob = 36,90 kg / vývoz

Co se stane, když obec limit překročí ?

Nyní máme zvýhodněnou cenu za skládkování:

- 500 Kč za tunu odpadu

Ale **POZOR** – pokud překročíme limit, AVE nám bude účtovat následující sankční poplatky za ukládání odpadu na skládku:

Rok	Limit na osobu	Poplatek za tunu
2025	160 kg	1 500 Kč (místo 500 Kč)
2026	150 kg	1 600 Kč
2027	140 kg	1 700 Kč
2028	130 kg	1 800 Kč

(pokračování na str. 18)

Tedy čím dál více odpadu = čím dál vyšší poplatky pro obec, které půjdou z rozpočtu všech nás.

Jak si na tom stojíme teď ?

První data z května a června (5 vývozů) ukazují, že některé domácnosti už nyní překračují roční limit, pokud budou pokračovat ve stejném tempu.

Některé z nich už dosahují 350–450 kg odpadu za pouhých 10 týdnů (5 vývozů) – to znamená, že by za rok překročily hranici až trojnásobně.

Jiné domácnosti naopak ukazují, že poctivým tříděním lze směsný odpad výrazně omezit.

Co s tím můžete udělat ?

- ✓ Tříděte odpad – plast, papír, sklo, kovy, bioodpad
- ✓ Do černé popelnice patří opravdu jen to, co nelze vložit jinak
- ✓ Minimalizujte objemný odpad, nerecyklovatelné materiály

Pomůžeme vám s tříděním!

Nabízíme tašky na tříděný odpad od firmy EKO-KOM, a.s.:

- Sada 3 tašek (plast, papír, sklo) – 40 l, za cca 60 Kč
- Taška na kovy – 40 l, za cca 25 Kč

Tříděný odpad lze nosit na sběrná místa v obci – tašky vám usnadní třídění přímo doma. Chovejte se férově ke svým sousedům.

Kdo netřídí a hází vše do černé popelnice, zatěžuje rozpočet celé obce.

Je to nespravedlivé vůči těm, kdo odpovědně třídí a mají minimum odpadu.

Chcete vědět, kolik odpadu vaše domácnost vyprodukovala ?

Rádi vám údaje sdělíme – kontaktujte obecní úřad.

Společně to zvládneme !

Odpady umíme ovlivnit všichni.

Díky vážení máme data – a díky vám může obec zůstat pod limitem, bez zbytečných výdajů a s čistším prostředím.

Děkujeme všem, kdo už teď poctivě třídí.

Obec Hudlice, Chaloupková Petra

Mateřská škola - 40 let historie



